
          N. G. ___________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA   DI   BARI 
 
 
 

SETTORE SOCIALITA’    
 
 
  Iscritta al    n. 229    Registro Determinazioni in data 5.10.2005 
 
 
 
OGGETTO: L.R.42/80 –  Presa d’atto dell’assegnazione del contributo regionale di € 
18.700,00 alle scuole materne non statali per la gestione. Liquidazione del contributo 
regionale di € 12.100,00  in favore delle scuole materne private convenzionate  con il 
Comune  - Esercizio  2005 -  (a. s. 2004/2005). 

 
 
 

 
 

COPIA    DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.E.L. n. 267/2000 
 
Premesso che: 
la Regione Puglia –Assessorato alla P.I.- ai sensi della L.R.42/80 “Interventi per 
l’attuazione del diritto allo studio”, con prospetto  riepilogativo  allegato alla nota prot. 
34/3860 / 1° del 9.08.2005  ha comunicato l’assegnazione  dei contributi regionali spettanti 
al Comune di Molfetta per l’esercizio 2005  (anno scolastico 2004/2005)  quantificati in  € 
166.051,00; 
 
la Regione ha quantificato  in € 18.700 i fondi regionali  per interventi in favore delle scuole 
materne, in ragione di € 1100 per ciascuna sezione delle scuole materne non statali, 
funzionanti nel territorio comunale, che secondo le indicazioni del Ministero dell’istruzione, 
dell’Università e della ricerca - Ufficio scolastico Regionale per la Puglia, - Direzione 
Generale ,ospitando gratuitamente un certo numero di bambini, possono ricevere anche 
contributi dallo Stato; 
 
Il contributo regionale è da ritenersi aggiuntivo ad ogni altra forma di contribuzione 
comunale in favore delle scuole materne non statali, sulla base di apposita convenzione;   
 
le scuole effettivamente beneficiarie come da segnalazione della R. P. sono quelle 
indicate nel Piano Comunale di intervento per l’anno 2005, approvato con delibera di 
Giunta Comunale n.460 DEL 25.11.2004 ,   purché convenzionate; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Ritenuto di provvedere all’assegnazione ed alla liquidazione dei fondi regionali alle scuole 
materne non statali in ragione di € 1.100,00 per ciascuna sezione; 
 
Acquisito il parere del Capo Settore Economico-Finanziario  ai sensi dell'art. 49 comma 1° 
del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
Visti gli artt. 151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.E.L. n. 267/2000  
 

DETERMINA 
 
1. Recepire ed approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 
1. Prendere atto dell’assegnazione del contributo regionale per l’anno 2005 (anno 

scolastico 2004/2005) di € 18.700,00 per spese di gestione in favore delle scuole 
materne   non statali.  

 
3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad avvenuto accredito del contributo regionale.  

ad introitare la somma di € 6.600 spettante alla Scuola Comunale Filippetto  Salvemini 
sul competente capitolo di Bilancio, essendo la scuola gestita direttamente dal 
Comune.  



 
4. Ripartire e liquidare in favore delle n. 5 scuole materne non statali operanti nel territorio  

e convenzionate col Comune di Molfetta la somma a fianco di ciascuna indicata, a 
titolo di contributo regionale  per  spese di gestione, in rapporto al numero delle sezioni 
di ciascuna scuola materna, funzionanti nell’anno  2005 (anno scolastico 2004/2005):  

 
F.lli Attanasio   sez. n.   3  €   3.300    
SS. Nome di Gesù   sez. n.   2  €   2.200   
S. Luisa     sez. n.   2  €   2.200 

           S.M. Goretti     sez. n.   2  €   2.200 
 Scuola dell’Infanzia Alice  sez. n    2  €   2.200 
          Totale     sez. n. 11                 € 12.100 

     
5. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento ad   
     avvenuto ed effettivo introito del contributo regionale, in favore delle scuole materne   
     non statali  così come in precedenza individuate  
 
1. Imputare  la spesa  di € 12.100,00 al Cap.  PEG 18300 “Contributo regionale Scuole 

materne private rette e  frequenza “del Bilancio  2005. 
 

7. Nominare responsabile del presente atto la dott.ssa Margherita Leone - Istruttore 
Direttivo - U.O. Servizi Educativi. 

 
8. Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Direttore Generale, al Capo Settore  

Economico-Finanziario  ed al responsabile del procedimento, per i provvedimenti di 
competenza. 

 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CAPO SETTORE SOCIALITA’   

GAETANO CAPUTI 
 
    
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  27.10.05   ALL’11.11.05  

 

. 
 
                                                              F.to      IL VICE  SEGRETARIO GENERALE 

                                  Dott. Vincenzo De Michele     
                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 
 
 
 
 

C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
 
 

PROVINCIA   DI   BARI 
 
 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 

 
 
         Iscritta al    n. 230         Registro Determinazioni in data 5.10.2005 
 
 
 
OGGETTO: L.R. 42/80 – Liquidazione del contributo regionale di € 24.494  in favore  

 delle scuole elementari, medie di 1° e 2° grado per interventi vari (Cfr.  
 art. 8 L.R. 42/80) - Esercizio  2005 - (a. s. 2004/2005). 

 
 

 
       

 
COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.E.L. n. 267/2000 
 
Premesso che: 
 
la Regione Puglia – Assessorato alla P. I. - ai sensi della L.R.42/80 “Interventi per 
l’attuazione  del diritto allo studio”, con prospetto  riepilogativo  allegato alla nota prot. 
34/3860 / 1° del 9.08.2005    ha comunicato l’assegnazione  dei contributi regionali 
spettanti al Comune di Molfetta per l’esercizio 2005 (anno scolastico 2004/2005)  
quantificati in  € 166.051,00  
 
Tutto ciò premesso: 
 
Accertato  che tra i  fondi alla voce ”altri interventi (Cfr. art. 8 L.R. 42/80)“ quantificati in € 
48.394,00 sono compresi i contributi € 23.900 per i Posti in Convitto e che, pertanto,  la 
somma effettivamente disponibile  da erogare, per gli interventi in favore delle scuole 
statali e non, di ogni ordine e grado ammonta ad € 24.494,00  di cui € 6.118,00 per le 
scuole elementari, € 4.260,00  per le scuole medie di 1° grado ed € 14.116,00  per le 
scuole medie di 2° grado, nella misura pro capite di € 2,00 a studente;  
 
Acquisito il parere del Capo Settore Economico-Finanziario  ai sensi dell'art. 49 comma 1° 
del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
Visti gli artt. 151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.E.L. n. 267/2000  
 
 

 
DETERMINA 

 
 
1. Recepire ed approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 
2. Prendere atto dell’assegnazione del contributo regionale in favore degli alunni di scuole 

elementari, medie e superiori di € 24.494,00  .  
 
3. Ripartire e liquidare in favore delle scuole elementari, medie e superiori con 

accreditamento su conto corrente bancario, la somma a fianco di ciascuno indicata, 
quale contributo regionale di cui alla legge regionale n. 42/80, per l’esercizio finanziario 
2004 in relazione alla popolazione scolastica di ciascuna scuola nell’anno scolastico 
2004/2005 ed in misura di € 2,00 a studente, come segue: 



 
Manzoni   alunni  n.    565  €     1.130  
C. Battisti   alunni n.    682  €     1.364   
S. G. Bosco   alunni n.    767  €     1.534 
Don C.Azzollini    alunni n.    485  €        970 
R. Scardigno   alunni  n.   560  €     1.120 

Totale n. 3.059            €     6.118     
 

 
Media Savio   alunni n.    441  €         882 
Media Giaquinto  alunni n.    627  €      1.254  
Media Pascoli  alunni n.    580   €      1.160  
Media Poli   alunni n.    482  €         964 

          Totale n. 2.130           €       4.260    
 

 
Liceo Ginnasio  alunni n.    316   €     632 
Liceo Scientifico  alunni n.    400  € 800   
Tec..Comm.le e Geometri  alunni n 1.050   €    2.100  
Magistrale   alunni n.    703  € 1.406 
Tecnico Industriale  alunni n.  1160   €   2.320 
I.P.C.    alunni n.    933   €     1.866 
IPSIAM   alunni n.    872   €    1.744 
IPSAAR   alunni n.  1534   €   3.068 
Ist. Tec Orion Leg. Ric. alunni n.      90  €           180  

Totale n. 7.058   €        14.116 
 
4. Fare obbligo alle scuole assegnatarie di utilizzare i fondi assegnati esclusivamente per   

le finalità della legge 42/80 ed inoltre di produrre il rendiconto delle spese sostenute. 
 
 
5. Dare mandato all’Ufficio  di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento a 

favore dei predette  scuole con accreditamento su cc bancario delle relative scuole,  ad 
effettivo ed avvenuto introito del contributo regionale. 

 
6. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 il presente provvedimento 

diverrà esecutivo dopo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  
 
7. Nominare responsabile del presente atto la dott.ssa Margherita Leone – Istruttore 

Direttivo - U.O. Servizi Educativi. 
 
8. Imputare  la spesa di € 24.494  come segue sui capitoli del  Bilancio 2005:  

per € 6.118,00  al Cap. 18911 ”Contributo regionale scuole elementari”  

per € 4.260,00 al Cap. 19490  “Contributo regionale medie inferiori”  

per € 14.116,00  al Cap. 20580 "Contributo regionale medie superiori"  

 
9. Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico-Finanziario ed al responsabile del procedimento 



 
  
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ 
GAETANO CAPUTI 

    
 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 27 ottobre 2005 ALL’11 novembre 2005 

 

. 
 
                                                             F.to  IL  VICE  SEGRETARIO GENERALE 
       Dott. Vincenzo De Michele  
 

                                     
                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


